
Turnierergebnisse 2014
07.01.2014

Inhalt:
05.01. Dijon: Tournoi de la ville de Dijon, JWC/JQA DD

04.01. Udine: Alpe Adria, JWC/JQA HD

04.01. Udine: Alpe Adria, JWC/JQA DS

05.01. Udine: Alpe Adria, JWC/JQA HS

Kommende Turniere:
11./12.01. Mannheim: Preis der Quadratestadt, QB DD

12.01. Stockholm: SAF Pokalen EF, ST DD

16./17.01. Doha: Grand Prix du Quatar, GP HD

11./12.01. Reutlingen: allstar Cup, QB HD

11.01. Stockholm: SAF Pokalen EM, ST HD

12.01. Antony: Challenge International FF, Test DF

10.-12.01. Tauberbischofsheim: A-B-C-KaderLg DF (Stützpunkttraining), Lehrg DF

11./12.01. Heidenheim: Int.Turnier, U23C/QB HF

11.01. Koblenz: Int. Turnier, QB DS

11.01. Strasbourg: Int. Turnier, QB HS

11.01. Bratislava: Circuit cadets, DD, ECC DD

11.01. Bratislava: Circuit cadets, HD, ECC HD

11./12.01. Posen: Circuit cadets, DF, ECC DF

11./12.01. Bratislava: Circuit cadets, HF, ECC HF

11./12.01. Mödling: Europ. Cadet Cup DS, ECC DS

11./12.01. Mödling: Europ. Cadet Cup HS, ECC HS

12.01. Tauberbischofsheim: NLVM B-Jugend Florett, LVM FL



Dijon: Tournoi de la ville de Dijon, JWC/JQA DD am 05.01.2014
104 Teilnehmer aus 17 Nationen

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Santuccio Alberta 1994 ITA
2 Awong Amelie 1994 FRA
3 Riedmüller Vanessa 1997 Heidenheimer SB
3 Sirico Amanda 1996 USA
5 Schmidl Paula 1996 AUT
6 Van Brummen Anna 1994 USA
7 Clerici Alice 1996 ITA
8 Vitalis Coraline 1995 FRA
9 Tulen Carmel 1994 NED

10 Marzani Roberta 1996 ITA
11 Cisneros Sofia 1996 ESP
12 Schibler Leandra 1995 SUI
13 Ehler Alexandra 1995 Heidenheimer SB
14 Stahlberg Nadine 1996 FC Offenbach
15 Vierheller Giana 1998 USA
16 Carlassare Alice 1997 ITA
17 Vollrath Shirin 1994 FC TBB
18 Yun Audrey 1996 USA
19 Foietta Nicole 1995 ITA
20 Ait Ali Victoria 1994 FRA
21 Piesch Hannah 1994 FC TBB
22 Depanian Fanny 1997 FRA
23 Hornischer Anna 1996 Heidenheimer SB
24 Ursulet Ingrid 1994 FRA
25 Antekeier Madeline 1997 USA
26 Mo Belinda 1998 USA
27 Van Loon Nina 1994 USA
28 Baroli Lorenza 1994 ITA
29 Ikeda Satsuki 1994 JPN
30 Varengo Cecilia 1998 ITA
31 Plachta Florina 1994 FC Offenbach
32 Louis-Marie Alexandra 1996 FRA
39 Werner Kristin 1995 Heidenheimer SB
72 Moritz Katja 1994 OFC Bonn
75 Enders Henrike 1995 Lüdenscheider TV
87 Stech Abigail 1995 FC Offenbach

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
USA 12 7 2
ITA 12 7 2
FRA 21 6 2
GER 11 7 1
AUT 4 1 1
SUI 12 1 0
JPN 8 1 0
ESP 5 1 0
NED 2 1 0
ISR 4 0 0
CAN 4 0 0
CZE 3 0 0
AUS 2 0 0
NAM 1 0 0
LUX 1 0 0
FIN 1 0 0
DOM 1 0 0



Nominierungsrangliste
Damendegen Junioren

OSP TBB
Saison 2013/14

erstellt am 07.01.2014

Qualifikationsturniere:
T1 JunWM 2013 DD Porec CRO WM 11.04.2013
T2 Memorial de Martinengo Bratislava SVK JWC/JQA 17.11.2013
T3 Uhlmann-Cup Laupheim GER JWC/JQA 14.12.2013
T4 Tournoi de la ville de Dijon Dijon FRA JWC/JQA 05.01.2014
T5 Wappen von Mödling Mödling AUT JWC/JQA 19.01.2014
T6 Vigor Challenge Göteburg SWE JWC/JQA 02.02.2014

Pl. Pkte Name Jg Nation/Verein T1 T2 T3 T4
1 30.0 Ehler Alexandra 1995 Heidenheimer SB (0) 14 8 8
2 22.0 Riedmüller Vanessa 1997 Heidenheimer SB - - 2 20
3 20.0 Stahlberg Nadine 1996 FC Offenbach (0) 4 8 8
4 20.0 Werner Kristin 1995 Heidenheimer SB - 4 14 2
5 9.0 Hornischer Anna 1996 Heidenheimer SB - 1 4 4
6 9.0 Marx Benita 1994 FC Offenbach - 1 8 -
7 8.0 Stech Abigail 1995 FC Offenbach (0) 4 4 (0)
8 6.0 Vollrath Shirin 1994 FC TBB - (0) 2 4
9 6.0 Piesch Hannah 1994 FC TBB - 1 1 4

10 5.0 Plachta Florina 1994 FC Offenbach - 1 - 4
11 5.0 Moritz Katja 1994 OFC Bonn - (0) 4 1
12 4.0 Derr Patricia 1996 FC TBB - 2 2 -
13 3.0 Enders Henrike 1995 Lüdenscheider TV - - 2 1
14 2.0 Becker Claudia 1994 Heidelberger FC/TSG - - 2 -
15 2.0 Treudt-Gösser Kim 1998 WMTV Solingen - - 2 -
16 2.0 Jonas Anna 1996 UFC Frankfurt - - 2 -
17 2.0 Kravchenko Margarita 1996 OSC Potsdam - - 2 -
18 1.0 Gnaier Frauke 1996 Heidenheimer SB - - 1 -
19 1.0 Menzel Marion 1994 MTV München - - 1 -
20 1.0 Tisch Johanna 1998 Heidenheimer SB - - 1 -
21 1.0 Odenthal Lisa Marie 1997 WMTV Solingen - - 1 -
22 1.0 Lentz Julia Charlotte 1996 FC TBB - - 1 -
23 1.0 Ehler Olga 1994 Heidenheimer SB - 1 - -
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Udine: Alpe Adria, JWC/JQA HD am 04.01.2014
147 Teilnehmer aus 25 Nationen

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Freilich Yuval Shalom 1995 ISR
2 Cho-Taeun Sandor 1995 HUN
3 Lopez Pourtier Nelson 1995 FRA
3 Cimini Gabriele 1994 ITA
5 Berta Daniel 1994 HUN
6 Nemtyrev Konstantin 1994 RUS
7 Pereira Yulen 1995 ESP
8 Pittet Alexandre 1995 SUI
9 Weiss Lewis 1994 USA

10 Banyai Zsombor 1996 HUN
11 Melocchi Tomaso 1994 ITA
12 Crecchi Bernardo 1995 ITA
13 Yoo Justin 1997 USA
14 Andreana Gianmarco 1994 ITA
15 Wan Justin 1994 USA
16 Adamitis Noah 1996 USA
17 Drizin Ariel 1995 ISR
18 Rubes Martin 1996 CZE
19 Oberson Alexandre 1994 SUI
20 Kis Mate 1996 HUN
21 Srecki Antoine 1994 FRA
21 Buzzi Lorenzo 1994 ITA
23 Taranenko Yuriy 1994 UKR
24 Ivanov Kirill 1994 RUS
25 Yamada Masaru 1994 JPN
26 Freiman Samuel 1995 USA
27 Candida de matteo Alberto 1996 ITA
28 Weber Frederik 1997 SUI
29 Danilejko Maxim 1994 Heidenheimer SB
30 Amann Spencer 1995 USA
31 Casaro Gianluca 1996 ITA
32 Makhonin Oleksiy 1996 UKR
33 Maunz Florian 1994 Heidenheimer SB
39 Richter Arne 1994 FG Segeberg
55 Mangold Simon 1994 SV 1845 Esslingen
56 Riedel Alexander 1995 SV Waldkirch
70 Bellmann Lukas 1995 TSV Bayer 04 Leverkus
82 Knechtl Lukas 1997 OFC Bonn
94 Bitsch Peter 1996 Darmstädter FC

115 Kuchalski Tim 1994 TSV Bayer 04 Leverkus
122 Swiridow Anton 1995 UFC Frankfurt
125 Unterhauser Samuel 1997 FC TBB
128 Brinkmann Marco 1997 TSV Bayer 04 Leverkus

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
HUN 5 4 2
ITA 21 7 1
SUI 12 3 1
FRA 12 2 1
RUS 8 2 1
ISR 5 2 1
ESP 5 1 1
USA 12 6 0
UKR 10 2 0
GER 12 1 0
JPN 8 1 0
CZE 6 1 0
BEL 8 0 0
AUT 5 0 0
TUR 3 0 0
SVK 3 0 0
CRO 3 0 0
SLO 2 0 0
SWE 1 0 0
SRB 1 0 0
ROU 1 0 0
MAR 1 0 0
LUX 1 0 0
CAN 1 0 0
BRA 1 0 0



Nominierungsrangliste
Herrendegen Junioren

OSP TBB
Saison 2013/14

erstellt am 07.01.2014

Qualifikationsturniere:
T1 JunWM 2013 HD Porec CRO WM 11.04.2013
T2 Memorial de Martinengo Bratislava SVK JWC/JQA 16.11.2013
T3 Alpe Adria Udine ITA JWC/JQA 04.01.2014
T4 Trophee Maitre Roger Nigon Basel SUI JWC/JQA 18.01.2014
T5 Vigor Challenge Göteburg SWE JWC/JQA 01.02.2014

Pl. Pkte Name Jg Nation/Verein T1 T2 T3
1 9.0 Bellmann Lukas 1995 TSV Bayer 04 Leverku - 8 1
2 6.0 Danilejko Maxim 1994 Heidenheimer SB - 2 4
3 4.0 Maunz Florian 1994 Heidenheimer SB - 2 2
4 3.0 Richter Arne 1994 FG Segeberg - 1 2
5 3.0 Mangold Simon 1994 SV 1845 Esslingen - 1 2
6 3.0 Riedel Alexander 1995 SV Waldkirch - 1 2
7 2.0 Brinkmann Marco 1997 TSV Bayer 04 Leverku - 2 (0)
8 1.0 Knechtl Lukas 1997 OFC Bonn - (0) 1
9 1.0 Bitsch Peter 1996 Darmstädter FC - (0) 1

10 1.0 Swiridow Anton 1995 UFC Frankfurt - 1 (0)
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Udine: Alpe Adria, JWC/JQA DS am 04.01.2014
104 Teilnehmer aus 13 Nationen

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Palmedo Sage 1996 USA
2 Vorobyeva Ekaterina 1995 RUS
3 Brunet Manon 1996 FRA
3 Fondi Camilla 1994 ITA
5 Gargano Rebecca 1996 ITA
6 Stone Gracie 1994 USA
7 Dave Riya 1997 USA
8 Rifkiss Margaux 1996 FRA
9 Keehan Sophie 1995 USA

10 Russo Francesca 1995 USA
11 Chery Emmanuel Oceane 1996 FRA
12 Johnson Lena 1996 USA
13 Lecoq Marie 1996 FRA
14 Passaro Eloisa 1997 ITA
15 Taharo Mathilda 1994 FRA
16 Freudenberger Lisa 1994 FC TBB
17 Criscio Martina 1994 ITA
18 Mormile Chiara 1995 ITA
19 Prearo Flaminia 1996 ITA
20 Donati Federica 1994 ITA
21 Queroli Caroline 1998 FRA
22 Krüger Lea 1996 TSV Bayer Dormagen
23 Obvintseva Yana 1995 RUS
24 Bolshakova Valeria 1995 RUS
25 Daykin Kate 1996 GBR
26 Bashta Anna 1996 RUS
27 Lucarini Lucia 1998 ITA
28 Zahonyi Petra 1997 HUN
29 Keehan Emma 1994 USA
29 Kindler Ann-Sophie 1996 TSG Eislingen
31 Balzer Sara 1995 FRA
32 Zalevska Diana 1996 UKR
45 Barth Julia 1997 Königsbacher SC Koble
53 Ottenbacher Lea 1994 FC TBB
53 Hirn Luzia 1996 FC Würth Künzelsau
62 Eifler Larissa 1999 TV Wetzlar
63 Eifler Kira 1998 FC TBB
67 Volkmann Valentina 1998 TSG Eislingen
68 Otrzonsek Jennifer 1997 TSV Bayer Dormagen
78 Steiger Annika 1997 TSV Bayer Dormagen
92 Henze Beatrice 1996 TSV Bayer Dormagen

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
USA 12 7 3
ITA 26 8 2
FRA 12 7 2
RUS 7 4 1
GER 12 3 0
HUN 12 1 0
GBR 7 1 0
UKR 4 1 0
MEX 4 0 0
TUR 3 0 0
BEL 3 0 0
LUX 1 0 0
GRE 1 0 0



Nominierungsrangliste
Damensäbel Junioren

OSP TBB
Saison 2013/14

erstellt am 07.01.2014

Qualifikationsturniere:
T1 JunWM 2013 DS Porec CRO WM 12.04.2013
T2 Coupe du Monde Sosnowiec POL JWC/JQA 16.11.2013
T3 Preis der Chemiestadt Dormagen GER JWC/JQA 30.11.2013
T4 Alpe Adria Udine ITA JWC/JQA 04.01.2014
T5 Coupe de la Ville Dourdan FRA JWC/JQA 18.01.2014
T6 Coupe Heracles Junior Budapest HUN JWC/JQA 16.02.2014

Pl. Pkte Name Jg Nation/Verein T1 T2 T3 T4
1 14.0 Kindler Ann-Sophie 1996 TSG Eislingen (0) 2 8 4
2 13.0 Freudenberger Lisa 1994 FC TBB - 4 1 8
3 10.0 Eifler Kira 1998 FC TBB - 4 4 2
4 8.0 Hirn Luzia 1996 FC Würth Künzelsau - 2 4 2
5 7.0 Krüger Lea 1996 TSV Bayer Dormagen (0) 2 1 4
6 4.0 Barth Julia 1997 Königsbacher SC Kobl - 1 1 2
7 3.0 Ottenbacher Lea 1994 FC TBB - (0) 1 2
8 3.0 Eifler Larissa 1999 TV Wetzlar - - 1 2
9 3.0 Volkmann Valentina 1998 TSG Eislingen - (0) 2 1

10 3.0 Otrzonsek Jennifer 1997 TSV Bayer Dormagen - (0) 2 1
11 3.0 Henze Beatrice 1996 TSV Bayer Dormagen - 1 2 (0)
12 2.0 Görg Marie 1996 Königsbacher SC Kobl - (0) 2 -
13 1.0 Steiger Annika 1997 TSV Bayer Dormagen - - (0) 1
14 1.0 Paternotte Jose 1995 FC TBB - (0) 1 -
15 1.0 Kainz Jessica 1995 FC TBB - - 1 -
16 1.0 Bürkert Anna-Lena 1999 FC Würth Künzelsau - - 1 -
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Udine: Alpe Adria, JWC/JQA HS am 05.01.2014
112 Teilnehmer aus 18 Nationen

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Curatoli Luca 1994 ITA
2 Statsenko Oleksiy 1994 UKR
3 Affede Leonardo 1994 ITA
3 Trushakov Alexander 1994 RUS
5 Bancsics Mate 1996 HUN
6 D'Armiento Francesco 1994 ITA
7 Seitz Tom 1994 FRA
8 Bonsanto Francesco 1995 ITA
9 Lambert Maxence 1994 FRA

10 Mackiewicz Andrew 1995 USA
11 Riccardi Federico 1997 ITA
12 Lucchetti Stefano Ivan 1997 ARG
13 Armijo Chris 1994 USA
14 Danilenko Dmitriy 1995 RUS
15 Lecci Marco 1996 ITA
16 Singer Martin 1994 HUN
17 Senegas Remi 1994 FRA
18 Liang Calvin 1997 USA
19 Gonzalez dalmasy m Jose 1996 PUR
20 Gramazio Giuseppe 1994 ITA
21 Manfredini Lorenzo 1996 ITA
22 De Robbio Francesco 1996 ITA
23 Cavaliere Dario 1997 ITA
24 Natanzon Benjamin 1997 USA
25 Caranti Gherardo 1997 ITA
26 Colleau Charles 1996 FRA
27 Loss Geoffrey 1994 USA
28 Castello Eugenio 1996 ITA
29 Webb Jonathan 1996 GBR
30 Möller Tom 1994 TSV Bayer Dormagen
31 Falb Andreas 1994 FC TBB
32 Arena Riccardo 1994 ITA
47 Koch Domenik 1995 TSV Bayer Dormagen
53 Bonah Luis 1997 Königsbacher SC Koble
58 Koch Frederik 1994 TSV Bayer Dormagen
63 Schneider Benno 1994 TSV Bayer Dormagen
67 Latzko Bastian 1995 TSG Eislingen
74 Papp Bence-Aron 1996 TSV Bayer Dormagen
77 Redwanz Rouven 1995 TSV Bayer Dormagen
83 Herbon Nick 1996 TSV Bayer Dormagen
88 Hülshörster Jan Ole 1996 OFC Bonn
90 Sauer Jonathan 1996 FC TBB

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
ITA 23 13 4
FRA 12 4 1
HUN 12 2 1
RUS 9 2 1
UKR 3 1 1
USA 12 5 0
GER 12 2 0
GBR 8 1 0
PUR 1 1 0
ARG 1 1 0
BEL 6 0 0
AUT 6 0 0
SRB 2 0 0
VEN 1 0 0
GRE 1 0 0
GEO 1 0 0
CRO 1 0 0
COL 1 0 0



Nominierungsrangliste
Herrensäbel Junioren

OSP TBB
Saison 2013/14

erstellt am 07.01.2014

Qualifikationsturniere:
T1 JunWM 2013 HS Porec CRO WM 10.04.2013
T2 Coupe du Monde Sosnowiec POL JWC/JQA 17.11.2013
T3 Preis d. Chemiestadt Dormagen GER JWC/JQA 30.11.2013
T4 Alpe Adria Udine ITA JWC/JQA 05.01.2014
T5 Coupe de la Ville Dourdan FRA JWC/JQA 18.01.2014
T6 Coupe Heracles Junior Budapest HUN JWC/JQA 16.02.2014

Pl. Pkte Name Jg Nation/Verein T1 T2 T3 T4
1 20.0 Schneider Benno 1994 TSV Bayer Dormagen - 14 4 2
2 17.0 Redwanz Rouven 1995 TSV Bayer Dormagen - 14 2 1
3 16.0 Falb Andreas 1994 FC TBB - 8 4 4
4 12.0 Koch Frederik 1994 TSV Bayer Dormagen - 8 2 2
5 8.0 Möller Tom 1994 TSV Bayer Dormagen - 2 2 4
6 8.0 Koch Domenik 1995 TSV Bayer Dormagen - 2 4 2
7 8.0 Gert Eduard 1996 TSV Bayer Dormagen - 4 4 -
8 5.0 Papp Bence-Aron 1996 TSV Bayer Dormagen - 2 2 1
9 5.0 Herbon Nick 1996 TSV Bayer Dormagen - 2 2 1

10 2.0 Bonah Luis 1997 Königsbacher SC Kobl - - - 2
11 2.0 Latzko Bastian 1995 TSG Eislingen - (0) 1 1
12 2.0 Görzen Thomas 1994 TSG Eislingen - 2 (0) -
13 1.0 Domanski Adam 1995 FR Nürnberg - - 1 -
14 1.0 Hülshörster Jan Ole 1996 OFC Bonn - - 1 (0)
15 1.0 Sauer Jonathan 1996 FC TBB - - 1 (0)
16 1.0 Donzello Ricardo 1994 Königsbacher SC Kobl - - 1 -
17 1.0 Rasic Stefan 1997 CTG Koblenz - - 1 -
18 1.0 Krause Constantin 1996 FC TBB - - 1 -
19 1.0 Palm Jan 1997 TSV Bayer Dormagen - 1 (0) -
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